



平成24年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成23年8月9日

上場会社名 名糖運輸株式会社 上場取引所 東
 コード番号 9047 URL <http://www.meiun.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 中西 広明 (TEL) 0422-54-8803
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役経理部長 (氏名) 武藤 彰宏 配当支払開始予定日 -
 四半期報告書提出予定日 平成23年8月12日
 四半期決算補足説明資料作成の有無： 無
 四半期決算説明会開催の有無： 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年3月期第1四半期の連結業績（平成23年4月1日～平成23年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第1四半期	11,447	△2.1	203	△50.5	222	△46.2	93	-
23年3月期第1四半期	11,696	△0.1	410	10.2	412	8.7	△71	-

(注) 包括利益 24年3月期第1四半期 89百万円 (-%) 23年3月期第1四半期 △101百万円 (-%)

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
24年3月期第1四半期	8	73	-	-
23年3月期第1四半期	△6	64	-	-

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円		百万円		%	
24年3月期第1四半期	27,895		11,269		40.4	
23年3月期	27,608		11,341		41.1	

(参考) 自己資本 24年3月期第1四半期 11,269百万円 23年3月期 11,341百万円

2. 配当の状況

	年間配当金									
	第1四半期末		第2四半期末		第3四半期末		期末		合計	
	円	銭	円	銭	円	銭	円	銭	円	銭
23年3月期	-	-	-	-	-	-	15	00	15	00
24年3月期	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24年3月期(予想)	-	-	-	-	-	-	15	00	15	00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

3. 平成24年3月期の連結業績予想（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、第2四半期(累計)は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
第2四半期(累計)	23,200	△3.4	730	△22.2	820	△14.8	460	87.8	42	87
通期	46,500	0.1	730	△2.9	820	1.5	460	-	42	87

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 無

4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

24年3月期1Q	11,000,000株	23年3月期	11,000,000株
----------	-------------	--------	-------------

② 期末自己株式数

24年3月期1Q	270,205株	23年3月期	270,205株
----------	----------	--------	----------

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

24年3月期1Q	10,729,795株	23年3月期1Q	10,729,841株
----------	-------------	----------	-------------

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（その他）に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
4. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	7
(3) 継続企業の前提に関する注記	8
(4) セグメント情報等	8
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	8
(6) 重要な後発事象	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間（平成23年4月1日～6月30日）におけるわが国経済は、東日本大震災及び原発事故の影響により極めて厳しい環境下でスタートし、先行きの読めない状況で推移いたしました。

このような環境の中、当グループが主たる市場としておりますチルド食品物流業界は、寸断されたサプライチェーンの早期復旧により、市場は想定より早く回復したものの、電力不足及び放射性物質の影響が日本国内全域に波及する様相をみせており、個人消費は下げ止まったとはいえ、国内需要の不透明な状況はぬぐいきれず、厳しい状況が続いております。

当グループにおきましても、被災した仙台物流センターの応援態勢を速やかに立上げ、仙台若林事務所を開設するとともに、近隣の物流センターを利用して関東から東北にかけての物流網を構築いたしました。

こうした状況のもとに、当グループは今年度スローガンとして「顧客に届け 高い品質 満足度」を掲げ、輸送業務をはじめ企業活動の全てにおいて安全を求めつつ、これに裏付けされた確かな品質を提供して顧客の信頼を得てまいりました。

営業収益につきましては、仙台物流センターの被災による収入減を新たな物流網にてカバーしたものの、コンビニエンスストア事業の再編等により減収となりました。

営業利益及び経常利益につきましては、東日本大震災の影響による配送効率の悪化などによる営業原価の増加により減益となりました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の営業収益は114億47百万円（前年同期比2.1%減）と前年同期と比較して2億49百万円の減収、営業利益は2億3百万円（同50.5%減）、経常利益は2億22百万円（同46.2%減）、四半期純利益は93百万円（前年同四半期は四半期純損失71百万円）となりました。

なお、当グループにおいては、物流事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

資産、負債及び純資産の状況

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ2億86百万円増加し278億95百万円となりました。このうち流動資産につきましては、前連結会計年度末に比べ3億16百万円増加し78億61百万円となりました。これは主に受取手形及び営業未収金が増加したことによるものであります。また、固定資産につきましては、前連結会計年度末に比べ30百万円減少し200億33百万円となりました。

負債につきましては、前連結会計年度末に比べ3億58百万円増加し166億25百万円となりました。流動負債につきましては、1年以内返済予定の長期借入金が5億56百万円、賞与引当金が3億32百万円それぞれ減少いたしましたが、短期借入金が増加したことなどにより、前連結会計年度末に比べ3億75百万円増加し85億71百万円となりました。また、固定負債につきましては、退職給付引当金が増加しましたが、長期借入金が増加したことなどにより、前連結会計年度末に比べ17百万円減少し80億54百万円となりました。

純資産につきましては、前連結会計年度末に比べ71百万円減少し112億69百万円となり、自己資本比率は40.4%となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間の業績が概ね想定した範囲内で進捗しているため、平成24年3月期第2四半期累計期間及び通期の連結業績予想につきましては、平成23年5月9日の決算発表時に公表した数値と変更はありません。

2. サマリー情報（その他）に関する事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
該当事項はありません。

4. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,577,007	2,457,507
受取手形及び営業未収金	4,281,872	4,758,381
原材料及び貯蔵品	26,340	23,747
繰延税金資産	289,763	220,297
前払費用	225,982	266,624
その他	144,243	135,446
貸倒引当金	△65	△36
流動資産合計	7,545,144	7,861,968
固定資産		
有形固定資産		
機械装置及び運搬具（純額）	※ 943,864	※ 948,950
建物及び構築物（純額）	※ 7,202,835	※ 7,255,866
土地	5,225,610	5,230,090
その他（純額）	※ 1,017,170	※ 958,455
有形固定資産合計	14,389,481	14,393,362
無形固定資産		
その他	340,647	322,337
無形固定資産合計	340,647	322,337
投資その他の資産		
投資有価証券	1,351,855	1,347,048
繰延税金資産	1,689,206	1,689,940
敷金及び保証金	1,356,508	1,361,611
その他	935,839	918,816
貸倒引当金	△26	△26
投資その他の資産合計	5,333,382	5,317,390
固定資産合計	20,063,511	20,033,091
資産合計	27,608,656	27,895,060

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
負債の部		
流動負債		
営業未払金	1,678,365	1,795,668
短期借入金	2,196,000	3,083,000
1年内返済予定の長期借入金	1,620,324	1,063,477
未払法人税等	164,589	43,615
未払費用	1,169,807	1,341,246
賞与引当金	564,010	231,578
役員賞与引当金	49,183	12,539
災害損失引当金	65,994	61,008
その他	687,627	939,216
流動負債合計	8,195,901	8,571,349
固定負債		
長期借入金	2,937,588	2,884,399
退職給付引当金	3,340,730	3,398,929
訴訟損失引当金	98,464	114,786
資産除去債務	430,589	432,875
その他	1,264,316	1,223,298
固定負債合計	8,071,687	8,054,290
負債合計	16,267,589	16,625,639
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,176,900	2,176,900
資本剰余金	1,868,430	1,868,430
利益剰余金	7,705,739	7,638,551
自己株式	△309,611	△309,611
株主資本合計	11,441,458	11,374,270
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△100,391	△104,849
その他の包括利益累計額合計	△100,391	△104,849
純資産合計	11,341,066	11,269,420
負債純資産合計	27,608,656	27,895,060

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
営業収益	11,696,231	11,447,036
営業原価	10,846,740	10,818,002
営業総利益	849,490	629,033
販売費及び一般管理費	439,101	425,937
営業利益	410,389	203,096
営業外収益		
受取利息	2,443	2,122
受取配当金	10,734	11,688
持分法による投資利益	—	1,775
その他	27,297	36,381
営業外収益合計	40,475	51,967
営業外費用		
支払利息	30,923	28,604
持分法による投資損失	4,806	—
その他	2,247	4,263
営業外費用合計	37,977	32,868
経常利益	412,886	222,195
特別利益		
固定資産売却益	5,821	3,714
貸倒引当金戻入額	5,503	—
役員賞与引当金戻入額	5,036	—
特別利益合計	16,361	3,714
特別損失		
固定資産除売却損	10,574	45
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	209,011	—
投資有価証券評価損	5,847	88
ゴルフ会員権評価損	—	2,669
訴訟損失引当金繰入額	—	16,322
割増退職金	3,403	—
災害による損失	—	4,452
特別損失合計	228,837	23,577
税金等調整前四半期純利益	200,410	202,332
法人税、住民税及び事業税	84,036	36,603
法人税等調整額	187,652	71,969
法人税等合計	271,689	108,573
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△71,278	93,758
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△71,278	93,758

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益 調整前四半期純損失(△)	△71,278	93,758
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△28,708	△4,721
持分法適用会社に対する持分相当額	△1,697	263
その他の包括利益合計	△30,406	△4,457
四半期包括利益	△101,684	89,301
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△101,684	89,301
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) セグメント情報等

当グループは、物流事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(6) 重要な後発事象

該当事項はありません。